ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Caja y Bancos (Nota 2.2.1. y Nota 3.1.)
Créditos (Nota 2.2.2., Nota 3.2. y Anexo II)
Total del Activo Corriente

ACTIVO NO CORRIENTE
No existe
Total del Activo No Corriente

TOTAL DEL ACTIVO

PARTIDO HUMANISTA
Distrito Tierra del Fuego
Inscripcion en el Juzgado Federal de Primera Instancia de Ushuaia
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur
EXPEDIENTE 577/98

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL (BALANCE GENERAL)

Correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2007
Cifras en pesos del mes de diciembre 2007

31/12/2007  31/12/2006
$ $

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
692,09 6.006,93 Deudas
11.426,76 681,91 Comerciales (Nota 2.2.2., Nota 4.1.1. y Anexo II)

12.118,85 6.688,84 Financieras (Nota 2.2.2., Nota 4.1.2. y Anexo II)
Total del Pasivo Corriente

PASIVO NO CORRIENTE
No existe
Total del Pasivo No Corriente

Total del Pasivo
PATRIMONIO NETO (Segin Estado Respectivo)

12,118,85 6.688,84 TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

Las notas y anexos que se acompaiian forman parte integrante de los estados contables, firmados al solo efecto de su identificacion.

31/12/2007 31/12/2006
$ $
1.800,00 -
1.700,00 -

3.500,00 -

3.500,00 -

8.618,85 6.688,84
12.118,85 6.688,84




PARTIDO HUMANISTA

Distrito Tierra del Fuego
Inscripcion en el Juzgado Federal de Primera Instancia de Ushuaia
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur
EXPEDIENTE 577/98

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS

Correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2007.-

Cifras en pesos del mes de diciembre 2007

RESULTADOS ORDINARIOS

RECURSOS

Fondo Partidario Permanente
Intereses ganados

Total de Recursos Ordinarios

GASTOS

Gastos para el Desenvolvimiento Institucional (Anexo I y Nota 6)
Gastos de Campafia Electoral Sen/Dip 2007 (Anexo I)

Gastos de Campania Electoral Presidente 2007 (Anexo I)

Otros Gastos (Anexo I)

Total de Gastos

RESULTADOS ORDINARIOS

RESULTADOS EXTRAORDINARIOS

Aporte Publico Extraordinario Campana Electoral Sen/Dip 2007
Aporte Publico para la Impresion de Boletas Camp. Sen/Dip 2007
Aportes y Transferencias de Otros Organismos o Distritos

Aporte Publico Extraordinario Campana Electoral Presidente 2007

Total de Recursos Extraordinarios

SUPERAVIT / DEFICIT DEL EJERCICIO

31/12/200
7

$

6.400,68
9,53
6.410,21

3.911,57

5.608,13

1.166,67
1.800,00

12.486,37

-6.076,16

2.817,00
1.526,83
2.000,00
1.662,34

8.006,17

1.930,01

31/12/2006
$

5.359,71
21,68

5.381,39

1.766,88

1.766,88

3.614,51

3.614,51



Las notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de los estados contables, firmados al solo efecto de su

identificacion.

PARTIDO HUMANISTA

Distrito Tierra del Fuego
Inscripcion en el Juzgado Federal de Primera Instancia de Ushuaia
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur
EXPEDIENTE 577/98

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO
Correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2007.-
Cifras en pesos del mes de diciembre 2007

APORTES DE FONDOS

Fondos para Reserva por  Superavit/
fines Valuacion Déficit Total al Total al
Capital especificos Subtotal Técnica acumulados 31/12/07 31/12/06
$ $ $ $ $ $ $
6.688,8 6.688,8
Saldos al Cierre del Ejercicio Anterior 4 4 3.472,27
-397,9
Modif. del saldo AREA 4
Ajuste de Capital
1.930,0 1.930,0
Superavit / Déficit del Ejercicio 1 1 3.614,51
8.618,8 8.618,8 6.688,8
Saldos al Cierre del Ejercicio 5 5 4

Las notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de los estados contables, firmados al solo efecto de su identificacion.



PARTIDO HUMANISTA

Distrito Tierra del Fuego
Inscripcion en el Juzgado Federal de Primera Instancia de Ushuaia
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur
EXPEDIENTE 577/98

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
Correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2007.-
Cifras en pesos del mes de diciembre 2007

31/12/200
31/12/2007 6
$ $
VARIACIONES DEL EFECTIVO
Efectivo al inicio del ejercicio 6.006,93 4.182,12
Modificacion de ejercicios anteriores 210,30
Efectivo modificado al inicio del ejercicio 4.392,42
Efectivo al cierre del ejercicio 692,09 6.006,93
Aumento/Disminucion neta del efectivo -5.314,84 1.614,51
CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EFECTIVO
Actividades operativas
Fondo Partidario Permanente 5.359,71
Aportes y Transferencias de Otros Organismos o Distritos 2.000,00
Cobro de intereses 9,53 21,68
Gastos para el Desenvolvimiento Institucional -2.249,57 -1.766,88
Gastos de Campaia Electoral Sen/Dip 2007 -5.608,13
Gastos de Campafia Electoral Presidente 2007 -1.166,67
Flujo neto de efectivo utilizado en las act. operativas -7.014,84 3.614,51

Actividades de inversion
No existen
Flujo neto generado por las actividades de inversion

Actividades de financiacion



Prestamos a reintegrar 1.700,00

Pago de prestamos -2.000,00
Flujo de efectivo generado por las act. de financiacion 1.700,00 -2.000,00
Aumento/Disminucion neta del efectivo -5.314,84 1.614,51

Las notas y anexos que se acompaiian forman parte integrante de los estados contables, firmados al solo efecto de su identificacion.



PARTIDO HUMANISTA

Distrito Tierra del Fuego
Inscripcion en el Juzgado Federal de Primera Instancia de Ushuaia
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur
EXPEDIENTE 577/98

ANEXO I - GASTOS

Correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2007
Cifras en pesos del mes de diciembre 2007

Concepto

Gastos de Capacitacion e Investigacion
Honorarios profesionales

Gastos, impuestos y comisiones bancarias
Gastos de Papeleria

Certificaciones

Gastos para campaia electoral interna
Gastos varios

Gastos Pagina Web

Multa art 65 ley 26215

Alquileres Adicionales

Folleteria

Gastos de Telefono

Gastos de Movilidad y Viaticos

Gastos para el Gastos de Camp. Gastos de Camp.

Gastos de Impresion de Boletas Camp. Local

Gastos de Imp. de Boletas Camp. Electoral 2007

Desenvol. Electoral Electoral
Institucional Sen/Dip 2007 Presid 2007
486,50
500,00
360,51
547,90 199,23
125,00
32,00
77,66 607,43
120,00
1.662,00
100,00
391,92
34,00
1.942,22
2.333,33 1.166,67
Totales 3.911,57 5.608,13 1.166,67

Las notas y anexos que se acomparian forman parte integrante de los estados contables, firmados al solo efecto de su identificacion.

Otros
Gastos Total

486,50
500,00
360,51
747,13
125,00
32,00
685,09
120,00
1.662,00
100,00
391,92
34,00
1.942,22
1.800,00
3.500,00
12.486,37

1.800,00

1.800,00



PARTIDO HUMANISTA

Distrito Tierra del Fuego

Inscripcion en el Juzgado Federal de Primera Instancia de Ushuaia
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur

ANEXO II - PLAZOS ESTIMADOS DE CREDITOS Y DEUDAS

EXPEDIENTE 577/98

Correspondiente al Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2007
Cifras en pesos del mes de diciembre 2007

1 - ACTIVO

1.1. Segun su plazo de vencimiento:
A vencer

Primer trimestre

Segundo trimestre

Tercer trimestre

Cuarto trimestre

A mas de un afio

Subtotal a vencer

De plazo vencido
Sin plazo vencido

TOTAL

CREDITOS POR VENTAS

Ds. por Ventas

Ds. por
Prestamo
s

OTROS
CREDITOS

TOTAL

11.426,76

$
11.426,76

1
1.426,76

$
11.426,7
6

1.2. Segun la tasa de interes pactada:

Sin interes pactado

$
11.426,76

$
11.426,76

A tasa de interes fija

TOTAL

2 -PASIVO

2.1. Segun su plazo de vencimiento:
A vencer

Primer trimestre

Comerciales | Fiscales

DEUDAS

$
11.426,76

Sociales

$
11.426,7
6

TOTAL

1.800,00

1.700,00

3.500,00



Segundo trimestre
Tercer trimestre
Cuarto trimestre

A mas de un afio
Subtotal a vencer
De plazo vencido
Sin plazo vencido

TOTAL $ 1.800,00

2.2. Segun la tasa de interes pactada:

1.700,00

$
3.500,00

Sin interes pactado $ 1.800,00
A tasa de interes fija

TOTAL $ 1.800,00

Las notas y anexos que se acompaiian forman parte integrante de los
estados contables, firmados al solo efecto de su identificacion.

$ 1.700,00 $ 3.500,00

1.700,00

$
3.500,00



PARTIDO HUMANISTA

Distrito Tierra del Fuego
Inscripcion en el Juzgado Federal de Primera Instancia de Ushuaia
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur
EXPEDIENTE 577/98
Ejercicio N9 iniciado el 1 de enero de 2007 y finalizado el 31 de diciembre de 2007

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

NOTA1 - NORMAS CONTABLES APLICADAS
Los Estados Contables han sido preparados siguiendo los lineamientos enunciados en las Resoluciones
Técnicas de la Federacion Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Econdmicas y adoptadas por
el Consejo Profesional de Tierra del Fuego.
NOTA 2 - MODELO DE PRESENTACION DE ESTADOS CONTABLES
2.1. Unidad de medida
Conforme a lo estipulado en la Resolucién FACPCE N© 287/03, el presente ejercicio no se procedio a rea-
lizar el ajuste por inflacion de las partidas contables que integran el mismo. Por lo tanto, las partidas se
encuentran expresadas en moneda nominal a la fecha de cierre.

2.2. Criterios de valuacion

2.2.1. Rubro Caja y Bancos:
Las partidas integrantes del rubro Caja y Bancos se encuentran valuadas a sus valores nominales.

2.2.2. Rubros Créditos y Pasivos:

Los créditos y Pasivos estan valuados a sus valores nominales, netos de intereses financieros a devengar
en los casos que correspondan.

NOTA 3 - COMPOSICION DE LOS RUBROS DEL ACTIVO CORRIENTE



3.1. Caja y Bancos

Caja

Fondo fijo

Banco Nacion Cta. Cte. Especial N° 535.114.162/4
Banco Nacion Cta. Cte. N°© 53.500.255/45

Total

Las notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de los estados contables, firmados al solo efecto de su identificacion.

31/12/2007
276,73

415,36
692,09

31/12/2006

3.430,59
2.576,34

6.006,93



PARTIDO HUMANISTA

Distrito Tierra del Fuego
Inscripcion en el Juzgado Federal de Primera Instancia de Ushuaia
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur
EXPEDIENTE 577/98
Ejercicio N0 9 iniciado el 1 de enero de 2007 y finalizado el 31 de diciembre de 2007

3.2. Créditos 31/12/2007 31/12/2006
Fondo partidario permanente a recibir 4.738,68 -
Aporte a cobrar campaia 2003 681,91 681,91
Aporte publico ext. para camp. Sen/Dip a recibir 2.817,00 -
Aporte publico para imp. de boletas Sen/Dip a
recibir 1.526,83 -
Aporte publico ext. para camp. Presidente a recibir 1.662,34 -
Total 11.426,76 681,91
NOTA 4 - COMPOSICION DE LOS RUBROS DEL PASIVO CORRIENTE

4.1. Deudas 31/12/2007 31/12/2006
4.1.1. Comerciales
Proveedores 1.800,00 -
Total 1.800,00 -
4.1.2. Financieras

Pp Prestamos a reintegrar 1.700,00 -
Total 1.700,00 -

NOTA 5 - COMPOSICION DE LOS RUBROS DEL PATRIMONIO NETO
31/12/2007 31/12/2006

Superavit/Deficit Acumulados 6.688,84 3.472,27
Area 0,00 -397,94
Superavit/Deficit del ejercicio 1.930,01 3.614,51



Total 8.618,85 6.688,84

NOTA 6 - GASTOS PARA EL DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL
Debido a que a la fecha no se percibi6 el fondo partidario permanente para el desenvolvimiento institu-

cional no fue factible la realizacion de la totalidad de los gastos de capacitacion e investigacion a fin de
dar cumplimiento a lo normado por la Ley 26215 en su art. 12.

Las notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de los estados contables, firmados al solo efecto de su identificacion.



